
Ufficio proponente: Demanio Patrimonio ed Espropri

DETERMINAZIONE N. 842 DEL 28/04/2017

IL DIRIGENTE

adotta la seguente determinazione avente per oggetto:

PROCEDURA PER L’ASSEGNAZIONE ED IL RILASCIO DI AUTORIZZAZIONE/NULLA-OSTA 
PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO IN FORMA ITINERANTE SULLE AREE PUBBLICHE 
DEMANIALI MARITTIME DI SOTTOMARINA ED ISOLA VERDE PER LA STAGIONE ESTIVA 
2017, DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO PROTOCOLLO COMUNALE N. 4751 DEL 31/01/2017

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Giorgio Pescarini LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATA 
Demanio Patrimonio ed Espropri

(Ennio Zambon)
FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, 
della  legge  18.06.2009,  n.  69  e  s.m.i  il  giorno  02/05/2017  ove  rimarrà  esposta  per  15  giorni 
consecutivi.

Il  Funzionario Delegato attesta che le firme digitali  del presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì, 02/05/2017 IL FUNZIONARIO DELEGATO

Mauro Rosteghin

FIRMATO DIGITALMENTE

Corso del Popolo n.1193 – 30015 Chioggia(Ve) Tel.041.5534811 Fax 041.5534848 C.F.  e P.IVA 00621100270 



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
PROPOSTA N DTPAT-29-2017

Ufficio proponente: Demanio Patrimonio ed Espropri

Istruttore: Giorgio Pescarini

Oggetto: PROCEDURA PER L’ASSEGNAZIONE ED IL RILASCIO DI 
AUTORIZZAZIONE/NULLA-OSTA PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO IN  
FORMA ITINERANTE SULLE AREE PUBBLICHE DEMANIALI MARITTIME 
DI SOTTOMARINA ED ISOLA VERDE PER LA STAGIONE ESTIVA 2017, DI 
CUI ALL’AVVISO PUBBLICO PROTOCOLLO COMUNALE N. 4751 DEL 
31/01/2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO

PREMESSO che  in  data  31/01/2017  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  21  è  stato 
approvato l’avviso pubblico per il rilascio delle autorizzazioni per il commercio itinerante nelle aree 
demaniali marittime di Sottomarina ed Isola Verde con il relativo modello di domanda, confermando, 
tra  l’altro,  per  la  stagione estiva  2017 un numero complessivo di  n.  23 operatori  da ammettere 
all’esercizio di tale attività (in particolare, n. 11 operatori del settore alimentare e n. 12 per il settore 
non alimentare);

ATTESO che tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio  nonché nel sito web 
dell’Amministrazione Comunale dal 01.02.2017 al 15.03.2017, inviato alle associazioni di categoria 
territorialmente rappresentative, con preghiera di massima diffusione fra tutti gli associati, ed affisso 
negli appositi spazi pubblici nei luoghi di maggior frequenza;

VISTE le graduatorie predisposte dal Servizio competente per il rilascio delle autorizzazioni/nulla 
osta sulla base del criterio della maggiore anzianità di esercizio dell’attività di commercio su aree 
pubbliche, risultante dalla data di iscrizione presso il Registro Imprese della Camera di Commercio, 
avuto riguardo altresì, in caso di parità, alla data di acquisizione della istanza al protocollo comunale; 

DATO ATTO che tali graduatorie prevedono n. 23 ditte assegnatarie (di cui 12 per il settore non 
alimentare e 11 per il settore alimentare), come da avviso pubblico indicato in preambolo e n. 16 ditte 
non assegnatarie (settore non alimentare);

CONVENUTO quindi di approvare e conseguentemente pubblicare le graduatorie definitivamente 
formulate per l’anno 2017 per l’esercizio dell’attività di cui trattasi;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione sul sito web del Comune, Sezione 
Amministrazione Trasparente – Sottosezione Provvedimenti del presente atto in adempimento del 
combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della Legge 
190/2012;



DATO ATTO che sulla  presente determinazione il  responsabile  del  servizio interessato,  esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto 
dall’art.147 bis del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI

- la Delibera di Giunta n.246 del 07.12.2016 di modifica della struttura organizzativa dell’Ente;
- il Decreto del Sindaco n. 48/2015 e n.59/2016 di nomina del Dirigente con il quale è stata 

attribuita la responsabilità del Settore Demanio e Patrimonio ;
- la Determinazione n.1289/2016;
- la determinazione Dirigenziale n. 2566/2016, con la quale al Geom. Ennio Zambon, titolare di 

p.o. del Settore LL.PP, sono state delegate le funzioni dirigenziali di cui all’art. 12, co.8, del 
ROUS relativamente ai  Servizi  Demanio e Patrimonio e Servizio Toponomastica,  ai  sensi 
dell’art. 17, co. 1-bis- del D.Lgs. 165/2001

- il D.lgs. n. 114 del 31 marzo 1998;
- la legge regionale 10 del 6 aprile 2001;
- l’articolo 48 bis della legge regionale 4 novembre 2002 n.33 “Testo unico delle leggi regionali 

in materia di  turismo” e successive modificazioni,  recentemente novellata dall’articolo 16 
della legge regionale 31 dicembre 2012 n.55;

- la D.G.R. n. 2113 del 02 agosto 2005;
- il Regolamento per il commercio su aree pubbliche, come approvato con delibera del C.C. nr. 

6 del 27/01/2004 e successive modifiche;
- l’art. 107, comma 3, D.lgs. 18 Agosto 2000, nr. 267;
- l’art. 45 dello Statuto;
- l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione,

DETERMINA

1. di approvare le seguenti graduatorie predisposte dal Servizio competente relative alla 
procedura per l’assegnazione ed il rilascio di autorizzazione/nulla-osta per l'esercizio del 
commercio in forma itinerante sulle aree pubbliche demaniali marittime di Sottomarina ed 
Isola Verde per la stagione estiva 2017, di cui all’avviso pubblico protocollo comunale n. 4751 
del 31.01.2017;

DITTE ASSEGNATARIE

Settore Alimentare

Prot. data Ditta ISCRIZIONE R.I.
1 7431 16/02/2017 BELLEMO MICHELE 29/04/1994
2 7453 16/02/2017 BOSCOLO ANZOLETTI FIORELLINA 20/07/2000
3 5267 03/02/2017 FAVERATO STEFANO 16/02/2004



4 7167 15/02/2017 BACCI SILVANA 23/02/2005
5 6706 13/02/2017 DI GIOVANNI TURRIDDU 14/05/2005
6 6707 13/02/2017 DI GIOVANNI TURRIDDU 14/05/2005
7 5269 03/02/2017 STEVANIN ANTIDA MARIA 20/05/2008
8 5270 03/02/2017 STEVANIN ANTIDA MARIA 20/05/2008
9 11675 13/03/2017 SORGATO ANDREA 24/02/2012
10 7494 16/02/2017 ARDIZZON FABIO 11/03/2013
11 5272 03/02/2017 PAGAN ESTER 26/05/2015

DITTE ASSEGNATARIE

Settore non alimentare

Prot. data
Ditta

ISCRIZIONE 
R.I.

1 11217 09/03/2017 SCALERA TOMMASO 14/05/1987
2 12288 15/03/2017 MARIANI MARIO 01/10/1987
3 7701 17/02/2017 CRIVELLARO RODOLFO 25/01/1988
4 7272 15/02/2017 LONERO GIUSEPPE 27/02/1990
5 11218 09/03/2017 ANGELINI CARMELA 11/10/1991
6 11282 09/03/2017 ZAKOUNI HASSANE 06/12/1991
7 11283 09/03/2017 ZAKOUNI HASSANE 06/12/1991
8 10800 07/03/2017 ZICCARDI GIOVANNI 16/02/1993
9 11977 14/03/2017 ZICCARDI GIOVANNI 16/02/1993
10 10923 07/03/2017 SCALERA FRANCESCO 15/03/1993
11 11514 10/03/2017 SOLDO ROCCO 18/01/1995
12 11516 10/03/2017 SOLDO ROCCO 18/01/1995

DITTE NON ASSEGNATARIE

Settore non alimentare

Prot. data Ditta ISCRIZIONE R.I.
1 11801 13/03/2017 PRIGIGALLO LUIGI 15/05/1995
2 11802 13/03/2017 PRIGIGALLO LUIGI 15/05/1995
3 9087 24/02/2017  BOEZIO FRANCESCO 30/05/1996
4 9088 24/02/2017  BOEZIO FRANCESCO 30/05/1996
5 11385 09/03/2017 EL ABBOULI ABDELHADI 18/09/1996
6 11083 08/03/2017 SUNDO ANWAR KAMAL 20/111996
7 10566 06/03/2017 HARRAOUI JILLALI 24/12/1996



8 10568 06/03/2017 HARRAOUI JILLALI 24/12/1996
9 11810 13/03/2017 CORSI GIOVANNI 31/01/2000
10 12563 16/03/2017 PRIGIGALLO LUCA 31/01/2000
11 8511 22/02/2017  PINE MOHOSIN 10/07/2002
12 6064 08/02/2017 ZAMPERLIN NICOLLE 12/10/2007
13 11807 13/03/2017 CARRASSI ANNA 01/12/2009
14 8841 23/02/2017  AMRY BOUCHAIB 20/04/2010
15 9534 28/02/2017  NAFIDI IMANE 22/06/2011
16 12069 14/03/2017 SOLDO ROCCO 18/01/2014

2. di dare atto che:

- i dati e/o informazioni di cui al presente provvedimento verranno pubblicati nel sito web 
del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013;

- la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune, avviene nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di 
protezione dei dati sensibili. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

- sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi del 
combinato disposto di cui agli art. 6 della L. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. 62/2013 in capo 
al soggetto che ha istruito il provvedimento e sottoscritto il parere di cui all’.art. 49 del 
T.U.E.L.;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto che, come indicato nell’avviso pubblico prot.4751 del 31.01.2017, il mancato 
ritiro del nulla osta da parte dell’avente diritto entro un congruo termine, fissato in giorni 30 
dal ricevimento della relativa comunicazione, comporta la decadenza automatica dal titolo ed 
il conseguente scorrimento della graduatoria.

4. di pubblicare le stesse per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio e nel sito internet del 
Comune di Chioggia;



Chioggia, 28/04/2017

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATA 
Demanio Patrimonio ed Espropri

(Ennio Zambon)
FIRMATO DIGITALMENTE



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
PROPOSTA N DTPAT-29-2017

DETERMINA N. 842 DEL 28/04/2017

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente osservato: 

Rilascia parere: FAVOREVOLE

Chioggia, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alla disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Chioggia, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 


